
CITTÀ DI MONSELICE
PROVINCIA DI PADOVA

Decreto Sindaco n. 6 del 25/6/2019

IL SINDACO
 Premesso che:
- in data 11 giugno 2019 è avvenuta la mia proclamazione a Sindaco del Comune di Monselice 
- l'articolo 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267 stabilisce che spetta ai Dirigenti la
direzione  degli  uffici  e  dei  servizi  secondo  i  criteri  e  le  norme  dettate  dagli   Statuti  e  dai
Regolamenti;
-  l'articolo  50,  comma  10,  della  citata  fonte  normativa  stabilisce  che  il  Sindaco  nomina  i
Responsabili degli uffici e dei servizi, definisce gli incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione
esterna, secondo le modalità ed i criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110 dello stesso decreto, nonché
dei rispettivi Regolamenti e Statuti;
- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi dell'Ente, di cui alla deliberazione di
Giunta Comunale n. 11 del 21 gennaio 1998 e s.m.i.;

Richiamati i seguenti decreti del precedente Sindaco dott. Lunghi:
- n. 28 del 31/12/2015 avente ad oggetto: “Affidamento incarichi dirigenziali” con il quale

sono  stati  affidati  gli  incarichi  ai  Dirigenti  per  la  durata  del  precedente  mandato
amministrativo;

- n. 3 del 8/3/2016 avente ad oggetto: “Rimodulazione responsabile unità” con il quale sono
state date indicazioni sulla competenza dirigenziale in merito alle fontane  comunali;

- n. 10 del 20/6/2017 avente ad oggetto: “Affidamento incarico dirigenziale convenzione per
la gestione associata dell’ufficio economico-finanziario, sistemi informatici tra i Comuni di
Monselice, San Pietro Viminario e Centro Servizi per anziani di Monselice” con il  quale
veniva individuato il  Dirigente Dott.  Pasqualin Gianni con conseguente rideterminazione
dell’indennità di posizione;
 

Vista  la deliberazione della Giunta Comunale n. 5 del 22 gennaio 2015, in cui viene definita la
struttura organizzativa dell’Ente;

Tenuto  conto della  necessità  di  esaminare  con  dovuta  tempistica  sulla  opportunità  o  meno di
eventuali  modifiche  all’organizzazione  burocratica  e  che  in  questa  fase,  temporaneamente,  si
suggerisce di confermare, sia pur in linea generale, le scelte precedenti in materia, quantomeno fino
al 31 dicembre 2019;

Fatto presente che, in attesa di tale esame, si ritiene opportuno:
- assegnare  le  funzioni,  prettamente amministrative,  dell’Unità  I  Governo  del  Territorio  e

dell’Unita  II  Lavori  pubblici,  inserite  nella  IV  Area,  all’attuale  Dirigente  della  I^  Area
Affari Generali Dott. Montin Maurizio;

- Confermare la corresponsione dell’indennità di posizione attualmente percepita da ciascun
Dirigente, come sotto indicato,  nelle more della pesatura secondo i parametri indicati dal
Nucleo di Valutazione di tutte le posizioni dirigenziali

    
Ai sensi del D.to L.vo 267/2000

D E C R E T A

1. di conferire, temporaneamente per le motivazioni di cui sopra, per il periodo decorrente dalla data
della mia proclamazione e fino al 31 dicembre 2019, l'incarico ai Dirigenti di seguito nominati in
veste di Responsabili di tutte le funzioni gestionali previste  dall'articolo 107 del D.Lgs. n.267/2000

Piazza S. Marco,1 -35043 Monselice (PD)- centr. 0429.786911 fax 0429.73092 Partita IVA 00654440288
PEC: monselice.pd@cert.ip-veneto.net Internet: www.comune.monselice.padova.it  



CITTÀ DI MONSELICE
PROVINCIA DI PADOVA

e s.m.i.,  relative alle  Aree/Unità  definite  con  la  sopra richiamata deliberazione  G.C n. 5   del
22/01/2015 e a fianco di ciascuno indicato:

nomina vo Dirigente Aree/Unità di competenza
Indennità 
posizione annua

Do . MONTIN MAURIZIO

I^ Area: Affari Generali
funzioni amministra ve riferite a:
IV^ Area: Ges one del Territorio per 
                  Unità I - Governo del Territorio
                  Unità II - Lavori pubblici

29.637,00

Do . PASQUALIN GIANNI

II^ Area Economico Finanziario
incarico dirigenziale convenzione ges one 
associata con San Pietro Viminario e Centro 
Servizi Anziani Monselice

45.102,87

Do .ssa BIAGINI BARBARA III^ Area Servizi alla Persona 29.637,00

Ing. RANIOLO MARIO
IV^ Area Ges one del Territorio per:
               Unità III - Tutela del Territorio

29.637,00

2. di disporre che in caso di assenza o impedimento dei Dirigenti dal servizio  dovranno sostituirsi
come segue:
- il  Dirigente dr.  Montin Maurizio  sostituirà il  Dirigente dr. Pasqualin  Gianni, con criterio  di
reciprocità;
 -   il Dirigente dr. Montin Maurizio sostituirà il Dirigente dr.ssa Biagini Barbara;
sostituisce con poteri sostitutivi, il Segretario Generale, qualora, per qualunque motivo, non fosse
possibile operare la sostituzione fra dirigenti ed inoltre, esercita  poteri sostitutivi in caso di inerzia
in materia di conclusione dei procedimenti amministrativi, ai sensi dell’art. 2, comma 9 bis, della
Legge  n.  241/90,  il  quale  provvederà  ad  individuare  un  Dirigente  o  Responsabile  di  Area  in
relazione ai criteri di sostituzione sopra definiti;
3. di dare atto che gli incarichi dirigenziali conferiti con il presente provvedimento possono essere
revocati ai sensi dell'articolo 109, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;
4. di disporre che il presente provvedimento venga notificato agli interessati e trasmesso:
  - al Segretario Generale;
 - ai Componenti del Collegio dei Revisori dei Conti;
-  a ciascun Assessore;
E sia pubblicato all'Albo Pretorio on line dell'Ente.

   IL SINDACO
Monselice, 25 giugno 2019 F.to     Avv. Bedin Giorgia

Piazza S. Marco,1 -35043 Monselice (PD)- centr. 0429.786911 fax 0429.73092 Partita IVA 00654440288
PEC: monselice.pd@cert.ip-veneto.net Internet: www.comune.monselice.padova.it  


